
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto.

                                                                          

IL  SEGRETARIO
F.to NATAL INA  BALLO I

_____________________________

IL  SINDACO
F.to MARCO  WALTE R  COLUM BU

_____________________________

____________________________________________________________________________

                                                  

DICH IA R A Z ION E  DI  PUB BL ICAZ ION E
                                                         ______________________________________

Si  dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
20/09/2010 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi.

IL  SEGRETARIO  COMUNALE
F.to NATAL INA  BALLO I

_______________________________________________________________________________________________

Per  copia conforme all’originale, per uso amministrativo e 
d’ufficio.

            IL  SEGRETA R I O  COMUNALE
________________________________________________________________________________

DIVENUTA  ESECUTIVA  AI  SENSI  DELL’ART.47  COMMA  2° LEGGE  142/90.
                                      F.to IL  SEGRETA R I O

1



COMUNE DI OLLOLAI
PROVINCIA  DI  NUORO

Copia Conforme

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Pubblicato il 20/09/2010

N°  53  del  15/09/2010

OGGETTO: DIRETTIVE PER AFFIDAMENTO INCARICO ACCATASTAMENTI 
IMMOBILIARI DI PROPRIETÀ COMUNALE

L’anno  duemiladieci il  giorno  quindici del mese di  Settembre alle ore  12.20 nella sala 

delle Adunanze del Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:  

Nominativo Presente
1 MARCO WALTER COLUMBU SI
2 ANNA BUSSU SI
3 FRANCESCO BARONE SI
4 PATRIZIO MAZZETTE SI
5 MARIO NONNE SI

Presiede la seduta il  Sindaco MARCO WALTER COLUMBU, con l’assistenza del Segretario, 

NATALINA BALLOI.

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

2



LA  GIUNTA  COMUNALE

CONSIDERATO che l’art. 2, comma 36, del decreto legge 3 ottobre 2006, n. 262, convertito con 
modificazioni dalla legge 24 Novembre 2006, n. 286, riporta: “ L’Agenzia del Territorio [omissis] 
individua  i  fabbricati  iscritti  al  catasto  terreni  per  i  quali  siano  venuti  meno  i  requisiti  per  il 
riconoscimento della ruralità ai fini fiscali,  nonché quelli che non risultano dichiarati al catasto. 
[omissis] rende nota la disponibilità, per ciascun comune, dell’elenco degli  immobili  individuati 
[omissis] il predetto elenco, con valore di richiesta, per i titolari dei diritti reali, di presentazione 
degli  atti  di  aggiornamento  catastale  [omissis].  Se  questi  ultimi  non ottemperano  alla  richiesta 
[omissis],  gli  uffici  provinciale  dell’Agenzia  del  Territorio  provvedono,  con  oneri  a  carico 
dell’interessato, alla iscrizione in catasto attraverso la predisposizione delle relative dichiarazioni 
[omissis] e a notificare i relativi esiti”;

CHE  l’art.  19,  comma  8,  del  decreto  legge  31  Maggio  2010,  n.  78,  riporta: 
“Entro  il  31  dicembre  2010  i  titolari  di  diritti  reali  sugli  immobili  che non  
risultano  dichiarati  in  Catasto  individuati  secondo  le  procedure  previste 
dall’articolo  2, comma  36, del decreto Legge n. 262, del 2006, con riferimento 
alle  pubblicazioni  in  gazzetta  ufficiale  effettuate  dalla  data  del  1° gennaio  
2007  alla  data  del  31  Dicembre  2009,  sono  tenuti  a  procedere  alla  
presentazione,  ai  fini  fiscali,  della  relativa  dichiarazione  dell’aggiornamento  
catastale;

CHE  secondo le procedure previste dall’articolo  2, comma  36, del decreto Legge 
n.  262,  del  2006  sono  stati  individuati  i  seguenti  immobili  di  proprietà  
comunale:  Locale  Ecocentro,  Nuovi  Spogliatoi  Campo  Sportivo  Comunale, 
Palestra  Comunale, Centro di Aggregazione Sociale, Osservatorio  Astronomico, 
Orto Botanico e Planetario;

VISTA la  necessità  di  provvedere  all’affidamento  di  un  incarico  professionale  per  eseguire 
l’accatastamento di questi immobili o di parte degli stessi di proprietà comunale;

RITENUTO  di dover provvedere in merito;

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi  dai  funzionari  incaricati  ai  sensi  dell’art. 49 
del D.Lgs. 267/00;

Con voti unanimi  favorevoli  espressi  in forma  palese;

D E L I B E R A

-  DI  DEMANDARE  al  responsabile  del  Servizio  Tecnico  l’individuazione  del 
professionista  per  la  predisposizione  delle  richiesta  di  accatastamento  da 
presentare all’Agenzia  del Territorio  di Nuoro;

- DI FARE FRONTE alla spesa complessiva con fondi di bilancio.

****** * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo

3



(espresso nella proposta di deliberazione)

IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE  UNICO
F.to Ing. Davide Soro

4


	DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
	Copia Conforme
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Nominativo
	Presente
	D E L I B E R A



